[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«31»

	мая

	2018
	г.
	 №
	1171

О временном перекрытии движения

транспортных средств на период

проведения массового мероприятия
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, с целью обеспечения безопасности жителей и гостей города Когалыма, на период проведения массового мероприятия - национального праздника «Сабантуй»:
1.
Осуществить временное перекрытие движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения массового мероприятия на следующем участке автомобильной дороги общего пользования местного значения города Когалыма: от перекрестка улица Северная – Сургутское шоссе до перекрестка улица Лангепасская – Сургутское шоссе, в период с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 16 июня 2018 года.
2.
Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Когалыму:
2.1.
организовать временное прекращение движения всех видов транспортных средств для обеспечения проведения в городе Когалыме мероприятия в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

2.2. принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников мероприятий, регулированию движения транспорта в период его проведения;
2.3.
принимать решения по ограничению либо закрытию движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к местам проведения мероприятия.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Коммунспецавтотехника» установить временные дорожные знаки и информационные щиты для информирования участников движения в связи с временным прекращением движения всех видов транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма М.А.Рудикова.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
	Согласовано:

	зам.главы г.Когалыма

	С.В.Подивилов

	зам. главы г.Когалыма

	М.А.Рудиков

	начальник ОО ЮУ

	В.В.Генов

	Подготовлено: начальник ОМВвсООПиБ

	С.Е.Михалева

Разослать: М.А.Рудиков, С.Е.Михалева, Т.В.Захарова, ОМВД России по г.Когалыму, ОГИБДД, МБУ «Коммунспецавтотехника», МКУ «УОДОМС», газета.